
COMUNE DI VILLASIMIUS 
  Provincia Sud Sardegna 

 
 

Decreto del Sindaco n. 27 del 14/10/2019 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile del Servizio Pianificazione e Gestione del Territorio. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 
- l’art. 50 comma 10 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

d.lgs. 267/2000 e s.m.i. attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili dei 
Servizi e al conferimento delle funzioni dirigenziali, secondo modalità e criteri stabiliti dall’art. 
109 del suddetto testo unico nonché delle disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (in particolare i commi 2 e 3) individua i compiti 
attribuiti ai dirigenti degli enti locali, secondo le modalità stabilite dallo statuto e dai 
regolamenti; 

- ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni gestionali possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione; 

 
VISTI gli articoli 13 e seguenti del CCNL del 21 maggio 2018 che disciplinano l’istituzione delle 
aree di posizioni organizzative con funzioni di direzione di unità di particolare complessità, 
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzative; 

VISTO il Piano comunale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza – triennio 
2019/2021 approvato con delibera G.C. n. 15 del 31.01.2019; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

VISTA la delibera G.C. n. 80 del 20.05.2019 recante la nuova pesatura e valutazione della 
retribuzione di posizione spettante ai funzionari incaricati di responsabilità di servizio; 

VISTO il nuovo Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 179 del 10.10.2019; 

ATTESO che occorre conferire l’incarico di Responsabile del Servizio Pianificazione e Gestione  
del Territorio; 

TENUTO CONTO dei curricula vitae dei dipendenti di categoria D attualmente in servizio 
nell’ente e degli incarichi già formalmente attribuiti agli stessi; 

DATO ATTO che l’Ing. Giovanni Barracciu, funzionario tecnico, cat. D (ex D3), a tempo pieno e 
indeterminato risulta in possesso di idoneo inquadramento e titolo di studio nonché di comprovata 
pluriennale esperienza professionale nell’ambito settoriale specifico, come documentato nel 
fascicolo personale agli atti dell’ufficio personale; 



RITENUTO quindi di poter nominare l’Ing. Giovanni Barracciu quale Responsabile del Servizio 
Pianificazione e Gestione del Territorio per tutta la durata del rapporto di lavoro instaurato con il 
Comune di Villasimius e, nelle more della nuova pesatura e valutazione delle P.O., di confermare 
il trattamento economico di posizione in godimento; 

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva attestante l’insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013, 

DECRETA 

1) Di nominare l’Ing. Giovanni Barracciu, funzionario tecnico, cat. D (ex D3), a tempo pieno e 
indeterminato, quale Responsabile del Servizio Pianificazione e Gestione del Territorio ai sensi 
dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 con decorrenza 15.10.2019 e fino al 31.12.2020; 

2) Di conferire al medesimo funzionario le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107, commi 2 e 
3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come meglio esplicitate nell’art. 16 del regolamento 
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

3) Di attribuire, nelle more della nuova pesatura e valutazione delle P.O., la retribuzione di 
posizione in godimento, pari a €. 8.000,00 annue lorde da ripartire in 13 mensilità, a cui si farà 
fronte con gli stanziamenti del Bilancio Previsionale 2019/2021; 

 
DISPONE 

 
1. La notifica del presente decreto all’ing. Giovanni Barracciu; 

2. La trasmissione dello stesso al Segretario Comunale, agli Assessori Comunali, ai Responsabili 
dei Servizi e al Revisore dei Conti; 

3. La pubblicazione nell’albo pretorio informatico per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale. 

Villasimius, 14.10.2019 

IL SINDACO 
Gianluca Dessì 


